
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
  

„Stavební úprava lávky pro pěší ev. č. L07 – STAVEBNÍ 
OBNOVA – 2. opakované zadání“ 

 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Město Kroměříž 
Sídlo:   Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
IČ:   00287351 
DIČ:         CZ00344648 
Zastoupená:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou 
 
IDENTIFIKACE SMLUVNÍHO ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 43 zákona) 
Název:   IK consult s.r.o. 
Sídlo:   Živného 1254/8, 635 00 Brno 
IČ:   27713326 
Zastoupená:  Mgr. Iljou Kašíkem, jednatelem 
Kontaktní adresa: IK consult s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Dominik Lukács, email: d.lukacs@ikconsult.cz, tel.: +420 739 596 431 
 
 
I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce. Předmětem stavebních prací je provedení Stavební 
obnovy lávky pro pěší, která zahrnuje stavební objekty SO 202 – Sanace povrchů lávky a ramp a SO 203 
– Monitorovací systém, dále se počítá v rámci řešení hydroizolace na opěrách lávky s odkrytím 
a zpětným zásypem opěr – viz výkresy 201-C.16Z Detail zásypu OP1 a 201-C.17Z Detail zásypu OP2. 
Bude provedena zejména obnova pochůzných vrstev na lávce, nové zábradlí, sanace betonu lávky 
a betonů nástupních ramp, revizní schodiště a zpevnění pod lávkou a monitorovací systém pro měření 
vlhkosti. Zároveň bude provedeno opětovné odkrytí opěr a bude provedena důkladná hydroizolace 
opěr a nových kotevních bloků realizovaných během statického zajištění lávky. Stavební objekt SO 201 
– Statické zajištění lávky již byl dokončen v dubnu roku 2019, kdy bylo provedeno zesílení nosné 
konstrukce lávky vnějšími předpínacími kabely, umístěnými v ochranné kapotáži pod nosnou 
konstrukci – viz pouze informativně přiložené výkresy řezů C.07, C.08, C.09, C.10 a C.11, které pouze 
ukazují způsob umístění kapotáže s kabely – již zrealizováno! Dle projektové dokumentace 
a charakteru konstrukce lávky se vylučuje použití těžších mechanismů než 200 kg pro odstraňování 
vrstev na povrchu nosné konstrukce. Odstraňování vrstev na povrchu nosné konstrukce je nutno 
provádět ručními mechanismy. 

Předmět díla je specifikován projektovou dokumentací pro provádění stavby s názvem „Stavební 
úpravy lávky pro pěší ev. č. L07 přes řeku Moravu v Kroměříži“ (dále jen „projektová dokumentace“). 
Projektovou dokumentaci zpracovalo: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav 
betonových a zděných konstrukcí, se sídlem Veveří 95, 662 37 Brno, IČO: 00216305. Odpovědný 
projektant: doc. Ing. Ladislav Klusáček, CSc., manažer projektu: Ing. Martin Olšák. 



 

 

Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy o dílo, přičemž dílem se rozumí stavební 
i technologická část stavby provedená dle projektové dokumentace – úplné a bezvadné provedení 
všech stavebních a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 
staveniště, bezpečností opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou 
dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 

 

II. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě: 7 168 609,17 Kč bez DPH 

 

III. Účastníci zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Účastník 

1.  
PONVIA CONSTRUCT s.r.o., sídlem Krapkova 1159/3, 779 00 Olomouc, 
IČO: 04381823. 

2. 
Mitrenga-stavby, spol. s r.o., sídlem Křižíkova 1566/19, 612 00 Brno, 
IČO: 26944022. 

 

IV. Vyloučení účastníci zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Účastník Jistota a způsob složení 
Splnění 

podmínek 
zadavatele 

1. 
PONVIA CONSTRUCT s.r.o., sídlem 
Krapkova 1159/3, 779 00 
Olomouc, IČO: 04381823. 

Jistota nesložena NE 

 

Odůvodnění vyloučení dodavatele: 

Hodnotící komise nejdříve přistoupila k posouzení, zda všichni účastníci zadávacího řízení složili jistotu 
v souladu s čl. 9 zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel konstatoval, že účastník PONVIA CONSTRUCT s.r.o., sídlem Krapkova 1159/3, 779 00 
Olomouc, IČO: 04381823 nesplnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení, a to z následujících 
důvodů: 
 
Ustanovení § 41 odst. 1 zákona uvádí, že stanovil-li zadavatel zadávací lhůtu podle § 40 zákona, může 
v zadávací dokumentaci požadovat, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek 
jistotu. Zadavatel v čl. 9.1.1. zadávací dokumentace stanovil zadávací lhůtu v délce 90 dnů od konce 
lhůty pro podání nabídek, tedy od 27. 7. 2020, 10:00 hod. V čl. 9. zadávací dokumentace zadavatel 
stanovil požadavek na poskytnutí jistoty včetně podrobností, a to ve výši 120 000 Kč. 
 
Zadavatel v čl. 9.1.2. zadávací dokumentace stanovil možnost poskytnutí jistoty pomocí zákonem 
předvídaných forem, tedy formou 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele č.: 8326340247/0100, vedený u Komerční banky, 
a.s., variabilní symbol: = IČ dodavatele (dále jen „peněžní jistota“), 



 

 

b) předložením originálu záruční listiny (bankovní záruky) obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek stanovených v § 41 odst. 8) zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele (pojištění záruky) obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8) zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 
 

Nabídka účastníka neobsahovala žádný doklad o složení jistoty dle písm. a) výše. Zadavatel proto dne 
27. 7. 2020 po uplynutí lhůty pro podání nabídek zkontroloval, zda byla jistota účastníkem poskytnuta 
složením peněžní částky na účet zadavatele uvedený v zadávací dokumentaci. Žádnou platbu ze strany 
účastníka zadavatel neobdržel. Dále nabídka účastníka neobsahovala ani záruční listinu dle písm. b) 
výše ani písemné prohlášení pojistitele dle písm. c) výše. Účastník tak zadavateli neposkytl jistotu 
žádnou z předepsaných forem. 
 
Z výše uvedených důvodů zadavatel dle § 48 odst. 3 zákona vyloučil účastníka zadávacího řízení z 
účasti v zadávacím řízení. 

 

V. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 

Nabídka číslo 2 
Obchodní firma (název):   Mitrenga-stavby, spol. s r.o. 
Sídlo:      Křižíkova 1566/19, 612 00 Brno   
IČO:      26944022 
Celková nabídková cena:  7 168 609,17 Kč bez DPH 
 

Odůvodnění výběru dodavatele: 

Zadavatel stanovil pro zadání zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost 
nabídky. 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle následujících hodnotících kritérií: 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH    váha 80 % 
Doba realizace stavby ve dnech     váha 20 % 

1. kritérium: Celková nabídková cena bez DPH. Hodnotí se celková nabídková cena v Kč bez DPH za 
realizaci celého předmětu zakázky, a to tak, že nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. V případě, že bude nabídková cena uvedena v cizí měně, bude při hodnocení nabídek 
přepočtena dle kurzu České národní banky aktuálního k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 

2. kritérium: Doba realizace stavby ve dnech. Hodnotí se doba realizace celé stavby ve dnech ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy včetně dne ukončení stavby, v rozsahu dle těchto zadávacích podmínek, a to 
tak, že nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejkratší nabídnutou dobou realizace. Maximální doba 
realizace je stanovena na 75 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

Účastníci předloží ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím kritériím následující údaje a doklady, 
které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky: 
účastníkem vyplněné údaje v návrhu smlouvy a vyplněný krycí list nabídky. 

1. kritérium: Zadavatel hodnotil celkovou nabídkovou cenu zakázky v Kč bez DPH bodovací metodou. 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH byla hodnocena podle její absolutní výše a přepočtena 
vahou dílčího hodnotícího kritéria. Bodové hodnocení bylo vypočteno podle vzorce: 

𝐩𝐨č𝐞𝐭 𝐛𝐨𝐝ů = 𝟏𝟎𝟎 𝐱 
𝐧𝐞𝐣𝐧𝐢žší 𝐜𝐞𝐥𝐤𝐨𝐯á 𝐧𝐚𝐛í𝐝𝐤𝐨𝐯á 𝐜𝐞𝐧𝐚 𝐯 𝐊č 𝐛𝐞𝐳 𝐃𝐏𝐇 

𝐡𝐨𝐝𝐧𝐨𝐜𝐞𝐧á 𝐜𝐞𝐥𝐤𝐨𝐯á 𝐧𝐚𝐛í𝐝𝐤𝐨𝐯á 𝐜𝐞𝐧𝐚 𝐯 𝐊č 𝐛𝐞𝐳 𝐃𝐏𝐇 
𝐱 𝟎, 𝟖 



 

 

2. kritérium: Zadavatel hodnotil dobu realizace dodávky ve dnech nabídnutou účastníkem bodovací 
metodou s přepočtením vahou dílčího hodnotícího kritéria. Bodové hodnocení bylo vypočteno podle 
vzorce: 

𝐩𝐨č𝐞𝐭 𝐛𝐨𝐝ů = 𝟏𝟎𝟎 𝐱 
𝐧𝐞𝐣𝐤𝐫𝐚𝐭ší 𝐝𝐨𝐛𝐚 𝐫𝐞𝐚𝐥𝐢𝐳𝐚𝐜𝐞 𝐯𝐞 𝐝𝐧𝐞𝐜𝐡

𝐡𝐨𝐝𝐧𝐨𝐜𝐞𝐧á  𝐝𝐨𝐛𝐚 𝐫𝐞𝐚𝐥𝐢𝐳𝐚𝐜𝐞 𝐯𝐞 𝐝𝐧𝐞𝐜𝐡 
𝐱 𝟎, 𝟐𝟎 

Pro celkové zhodnocení příslušné nabídky byly sečteny počty bodů dosažené v rámci jednotlivých 
hodnotících kritérií. 

Stanovení pořadí nabídek bylo provedeno podle počtu dosažených bodů celkem s tím, že nejvyšší počet 
dosažených bodů celkem určuje nejvhodnější nabídku. 

Zadavatel stanovil, že hodnoty ve všech dílčích hodnoticích kritériích musí být větší než 0. Nabídka, 
která nebude tento požadavek zadavatele respektovat, bude vyřazena. 

V případě rozporu podkladů k hodnocení uvedených v krycím listu a v návrhu smlouvy, rozhoduje 
hodnota uvedená v návrhu smlouvy. 

Seznam hodnocených nabídek: 
 

Číslo 
nabídky 

Účastník 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

Doba 
realizace 
ve dnech 

2. 
Mitrenga-stavby, spol. s r.o., sídlem Křižíkova 
1566/19, 612 00 Brno, IČO: 26944022. 

7 168 609,17 Kč 65 

 

Hodnotící komise neprovedla hodnocení nabídek, neboť by hodnotila jedinou nabídku. 

 

Výsledné pořadí nabídek: 

1. Nabídka č. 2 účastníka Mitrenga-stavby, spol. s r.o., sídlem Křižíkova 1566/19, 612 00 Brno, 
IČO: 26944022. 
 

VI. Poddodavatelé dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Vybraný účastník nebude veřejnou zakázku realizovat pomocí poddodavatelů.  

 
 
V Brně dne 7. 9. 2020 
 

 
………………………………………………… 

Mgr. Dominik Lukács 
IK consult s.r.o. 

pověřen zadavatelem 
 


		2020-09-07T09:41:46+0000
	Not specified




